

## عنوان مقاله:

بررسی تأثیر تأمین مالی مراقبت سلامت بر نحوه توزیع درآمد در ایران، سال 1389-1387

## محل انتشار:

مجله بهداشت و توسعه، دوره 4، شماره 1 (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

رضا گودرزی - استادیار، مرکز تحقیقات مدیریت ارائه خدمات سلامت، پژوهشکده آینده پژوهی در سلامت، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران

زینب ملک پور - کارشناس ارشد گروه مدیریت و اقتصاد سلامت، دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران

محمد رضا امیراسماعیلی - استادیار، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران

محسن بارونی - استادیار، مرکز تحقیقات مدل سازی در سلامت پژوهشکده آینده پژوهی در سلامت، دانشگاه علوم پزشکی کرمان، کرمان، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: نابرابری در توزیع درآمد به بروز فقر و شکاف بیشتر بین طبقات اجتماعی منجر می شود. شواهد نشان می دهد، سیاست گذاران کشورهای پیشرفته و در حال توسعه در مورد اثراتی که تأمین مالی مراقبت سلامت بر توزیع درآمد می گذارد، نگران هستند. هدف این مطالعه، بررسی اثرات پرداخت برای مراقبت های سلامتی بر نحوه توزیع درآمد خانوارهای شهری و روستایی ایران است. روش ها: بررسی حاضر از نوع مطالعات توصیفی-تحلیلی و گذشته نگر بوده که متشکل از یک سری زمانی 3 ساله است، داده های لازم از طریق پرسشنامه هزینه-درآمد خانوار مرکز آمار ایران استخراج گردید. به منظور سنجش نابرابری در توزیع مایع، از شاخص نابرابری ضریب جینی و منحنی لورنز (Lorenz curve) استفاده شد. همچنین تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار Stata 11 انجام گرفت. نتایج: نتایج نشان داد که ضریب جینی برای درآمد، قبل از پرداخت خانوارهای شهری در سال های 1387 تا 1389 به ترتیب 0/367، 0/348 و 0/369 و برای خانوارهای شهری به ترتیب 0/300، 0/286 و 0/302 و برای خانوارهای روستایی به ترتیب 0/324، 0/300 و 0/320 بود. نتایج نشان داد پرداخت برای مراقبت سلامت باعث کاهش معنادار در مقدار ضریب جینی و افزایش برابری شده است. بحث و نتیجه گیری: نتایج به دست آمده نشان داد که پرداخت برای مراقبت سلامت رابطه معناداری با توزیع درآمد دارد، به این معنی که پرداخت برای مراقبت سلامت و مشارکت خانوارها در تأمین مالی مراقبت سلامت به کاهش ضریب جینی و یا بهبود توزیع درآمد منجر شد.

## کلمات کلیدی:

پرداخت های سلامت، توزیع درآمد، ضریب جینی، ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/515016>



